
 

 

 

LEI Nº 663 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

Estima a receita e fixa a despesa do Município de 

Pariquera-Açu para o Exercício Financeiro de 

2018. 
 
 

JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO 

DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de PARIQUERA-AÇU 

aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Esta Lei fixa o orçamento fiscal e da seguridade social do Município de Pariquera-Açu para 

o exercício de 2018, estima à receita da Administração Direta em R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões), 

discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de receitas 

correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes desta 

Lei, com o seguinte desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES 
Receita de Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria... R$  7.105.800,00 
Receitas de Contribuições........................................................... R$     376.000,00 
Receita Patrimonial...................................................................... R$      100.000,00 
Receita de Serviços.................................................................... R$       77.000,00 
Transferências Correntes............................................................ R$ 47.877.500,00 
    (-) Deduções para formação do FUNDEB.............................. R$  7.630.500,00 
Outras Receitas Correntes.......................................................... R$       94.200,00 
Transferências de Capital............................................................. R$  2.000.000,00 

TOTAL........................................................................................ R$ 50.000.000,00 

 
Art. 3º A despesa será realizada segundo a discriminação constante dos quadros demonstrativos de 

órgãos e funções de governo e por área de abrangência, cujos desdobramentos apresentam-se com os seguintes 

valores: 

I. POR PODER 

01 – Poder Executivo............................................................... RR$ 47.110.000,00 
02 – Poder Legislativo................................................................ RR$  1.990.000,00 
99 – Reserva de Contingência.................................................. RR$     900.000,00 
TOTAL...................................................................................... RR$50.000.000,00 

II. POR FUNÇÃO DE GOVERNO 

01 – Legislativa................................................................................ R$   1.990.000,00 
04 – Administração.......................................................................... R$   5.501.000,00 

08 – Assistência Social.................................................................... R$   2.849.000,00 

10 – Saúde...................................................................................... R$ 11.340.000,00 

12 – Educação.................................................................................  R$ 16.297.000,00 

13 – Cultura..................................................................................... R$      240.000,00 
15 – Urbanismo................................................................................ R$   7.647.000,00 

17 – Saneamento............................................................................ R$      100.000,00 

18 – Gestão Ambiental................................................................... R$      430.000,00 

20 – Agricultura................................................................................ R$   1.650.000,00 

23 – Comércio e Serviços................................................................ R$        80.000,00 



 

 

 

27 – Desporto e Lazer..................................................................... R$      632.000,00 

28 – Encargos Especiais................................................................. R$      344.000,00 

99 – Reserva de Contingência........................................................ R$      900.000,00 

TOTAL............................................................................................. R$ 50.000.000,00 

III. POR QUALIFICAÇÃO DE ORÇAMENTO 

Orçamento Fiscal............................................................................. R$ 35.811.000,00 
Orçamento da Seguridade Social.................................................... R$ 14.189.000,00 

TOTAL............................................................................................. R$ 50.000.000,00 
 

                           Art. 4º O Poder Executivo é autorizado nos termos da Constituição Federal e da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias a: 

I. realizar operações de crédito por antecipação da receita, nos termos da 

legislação em vigor; 

II. abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 20% (vinte por 

cento) do orçamento das despesas, nos termos da legislação vigente; 

III. transpor, remanejar ou transferir recursos, dentro da mesma categoria de 

programação, sem prévia autorização legislativa, nos termos do inciso VI, 

art. 167, da Constituição Federal; 

IV. contingenciar parte das dotações, quando a evolução da receita 

comprometer os resultados previstos; 

 

§ 1º - Caso a reserva de contingência não seja utilizada até 30 de Outubro de 2018 para os fins a 

que se destina, poderá ser remanejada como fonte de recurso para a abertura de créditos adicionais. 

§ 2º - Não onerarão o limite previsto no inciso III, os créditos destinados a suprir insuficiência nas 

dotações orçamentárias relativas à pessoal, inativos e pensionistas, dívida pública, débitos constantes e precatórios 

judiciais e despesas à conta de recursos vinculados. 

  Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 

2018, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, 04 de Dezembro de 2017. 

 

José Carlos Silva Pinto 

Prefeito Municipal 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA. 

                                                                                           João Batista de Andrade 



 

 

 

                                                                                             Diretor do Depto. Administrativo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FREFaTuRA MUNICIPALDE FARIQUERAAcumma-m&Fulana-WMO
umou"

um mmawmv
[- m - sm...“

[Pim-x&W m :».Bus; m vi:

m mmm
94qu5spams mmm
WPAmui. «mmm
mm./cm,)!vflm. um cuuuws mmanwmmunwz «mmm
mm,;wmçp. «mmm
mm,wluçp. mmm

ooN _wwmmnsouwuz UNWSAUK mmm
Amwswçgolzomaus ysADoç mmm «mmm
Amwswcgo W ' Ius Emumu-anos mmm
Amwswcwlzvacumszmup mmm_ meum «mmm
Amwswcgolzvzl mmwmzmum mmmxsxwxvacumspm _ «mmm

_.m usª “DKW mmm
memamlxmmmm mmm_ WAE mmaMm «mmm
Amwswcwlzva mm

my mmo“a? _ mmm
Amwswçwlzmzmmm "Bªm mmm

wmmpmoqnmsazrm mmm_ AuznuommuPAREM/M mmmszmmuzmnzmzwmzmww mmm
Mamuqns mmmmmm emm Emangue-ls mmmmmmsmnnz «mmmwww www“mmm _ mmmmmm.» mmmnzmwm “:anmmmmmmcm asmmmmm murmmz “:an
mmmmmummpumsmnz ummm
mmmmpsr _ ummmmmmmmuauwo Hmmmmmmmammn mmmmmmmmm mmmmmmammzmms mmmmmmmmm «mmmmmwmoovszmom «mmmmmmmm «mmmmmmmmummsocw ummmmmmmw mmmmmmmmmmmwmmm «mmm

m' mmm mm mmm
mm mmmmmwsuo mmm
mz: MAN qo mmm
mm mmmmmxw mmm
mm mmmmmmwanuuzcwzswçcwmcwus .ummm
mm mm _ mmm." _ mmm
mm mmmmwmmzwmmmm ummm
mm mmwmmmommumumw mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRAMUNICIPALDE PARIQUERAAcu
lzwu'mulalm nzmam mmm
oolrmnuz

Dm mmawmv
m - — " mm

(Pim-xz;;

ml mmwmmmmwmm Immm
m mwsnsgoanzelznzwm _ mmm
zm mmmcwmszkvlçosuzwwrmmswm umm
me ”3.5me _o mmm
mm mmmnoszmçosnzwswmª EM. mmm
zm mmm mus Lunmçwpuauu mmm
mm mmmmuzuummmmmz mmm
mm mm uz .= mwszrxxzuuauus mmm
m mu ». mmm

rom
,

um um D.Dn D.Dn mnmmm

.mmumm...mwm I“...m-MWM



 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PNARIQUERA ACU
DEPARTAMENTO nE FAZENDA E PLANEJAMET
comABIuDAnE

Data zamnnnm 15
:
'
um

IPán In IIII
RECEITA Valor DESPESA Valor

In REcEITASOORREmEs mummmm Dl LEGISLATIVA _ Iseu mmm_ M ADMINISJ'RNÇAO 5 sm mmm
II IMPOSTOS,TAxAs EOONTRIBuIçOEs DE MELHOR! 7 «15mmna Im ASSISTENCIA SOOIAL u ,
Iz CONTRIBUIÇDESN In SAUDE _ IInommm
I 3 RECEITA PATRI Imzmm'na 11 EDUCAÇAO 15 197mmm
I6 RECEITA DESERVIÇOS 13 cuLTuRA u ,
I7TRANSFERENCIAS CORRENTES Jn 147Im'Im 15 URBANISMO 7 547mm
I 9OUTRAS RECEITASCORRENTES 17 sANEmENTO Inummm

m GESTAO AMBIENTAL mmmm
:n RECEITAS DECAPITAL zmmmmm zn AeRIçuLTuRA Issamm

23 COMERCIO ESERVIÇOS um,
22 ALIENAÇÃODE BENS Ima 27 DESPORTO E LAzER 532 mmm
24 TRANSFERENCIAS DECAPITAL zmmmmm za ENCARGOS ESPEOIAIS um,

99 RESERVA DECONTIGENCIA memmm

TOTAL sn nImmmm TOTAL sn Immmm

(pnzrarmuma Aan"mumu Iumun.-am uz"umano:



 

 

 

 

mmE ““=.“anDEmmmAu.

M..—(Mn—I-n—l—nu __... “"—mªma?—



 

 

 

 

mszmmênumrn&mmmlw

M..—(ID.“.p—I-n—l—r-_... “"—mªma?—

...-m'”É MAT-“Msm"...
...um...“WLM
m

._u.._."'3% MEF—wmªMEM...

__—_u—___—m_m_m—

...._.._..""%%WWW—.."..mmmm

...-.,..Z5% mmªªmmªwzmm
&ª .=...!._....»ª ..



 

 

 

 

__:m:;Wmª-ww“



 

 

 

 
 

míFEmmÉhmlclglLuzPARMIIIERIAAm

u_u—*º*.m—Mú._.... __.xc...

___:_______-m_m__—

._....Zª”? mºª"%%
m



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERAACUnmuzmo nzmmmEPunEJAuEn
courmuunmz

um zalmannas 1a
Demolmmnvo:demwpormm...emnõmlu Exemicmzm sumª cEcAM

(Fiamª 1:11
cima.. Cnnzme Caunxl cm....lem. m;:

m 15-51.» 1mmm 11nnm,nn msnnmm
114 ... na 5mmm 55111 mmm
mg Mww1 zmmm zmnmum
m 11m ,na «mmm
12

'
15 321mm 15291mm,:m

13 m.. 1mmmm mmm,:m
15 um 5 552mm 7547mmm
17 sm mm,:m
15 65151sz zmmm,na 4 mm,:m
zu um» 15451550mmm
23 memsº?” mmm n ,n
21 mmm:- 457 mm,na 175mmm 532mm,:m
zu Enigmíwws zmmm,na «mmm suam], n
99 Ram;.cm.-m sm]mm,:m sm]mm,:m

TOYAL 44511 mmm 0552110150 um mumu sumamnn

«mmumunílwlnw|zmmnmnzmw



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ªªªmuumcffàoe PARIQUERAAcu
mmm
mirwmmzmmnmmrnmml

Dmmwmm
wa.“ 1 1 11

mill?"; mmm
mmamswm umswwsmm zum-mm
11 Imesh“ WWDEWM Timm &:omnmwm «amu-mn ujumum
.; Commun mmm
13um" mmm mmm..unmnntsumic: uma
1 mas «24101sz
15Mmrmmmwmtmm uma mmm“

amu-m automm

um «mmm mm

suPslAvrrMm :mumnu
14mammxmpml mmm zmmnm «. mvznlnalroe .wmm”Wmmmmmnmm «mm Oxum!»

"mAuzwmlW mmm
;mmum

tem"

mm Hummm mu mumu.

ríswo

mmmmmmm «mumu-l "&.”me «mmm
Rican/situam Imunom umamam Oxum!»

um mummnm mm immmm



 

 

 

 

ªm mw “Wmmmmmªmmmªªm MªmmªMªmmª
,

mm



 

 

 

 

mmm-mêmumª—nmmmmlm



 

 

 

 

Lªgamauaçmyfmmwm
ªº"

M.,—mm.“,mm.

sum

umª

1721111 "mmm:mrA-wnggwgumas

n...-...... MI

!mun:

mmm

.mmm:
mmm-z

“mmm

“mmm

“mmm



 

 

 

 

mnkllwnínm-uvllutmmmlu:

_x,_._.._._-__... ._.... "'-"2.125:_ ___... :***—m

":::-É.- ªfªma—



 

 

 

 

mam—yum?“|!szszAm



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

PREKlllmà1412155341nzquufhuAcu
...m—._....—



 

 

 

 

mmmnun-cum|!szszAm

_x,.,......._-__... ...... "ªªª—"Lm
"===-ã %%%&:me_
B.,—.,. a... :...—É



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“%%.wmwmwmawºmºº

umm
|:. "W“,“ imm:)“ummm WW, ,,,“, "um

mmm
(, ,mucm hmmm

ums-m , W.,,mmm mm.,” mm
1mm

mmo-=M :: ZÉ 32 53%17.5”"5'"
num—mma:mm m..., ,...-_.,
umm

|:. "W.,, “...,-m,. mmm
ummm ",,,... ,., mmmm,. intaum
Humm ,,,;fm. ,, ,...,,m, mmm
Humm mm,,mmm. mmm

“., mmm



 

 

 

 

EREEnunàuvl-lcugnnz"mumuAcu

...m—._...."__.-. ...m

=... M E.,.- ___—B...,
—.m_....



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERAACU
11111“5551551510 115 1111111115 E 5155114111

co11145111541111
11511 5555151117152

111111 14111.5515» 11,11 115, 151151511. 5511.11.11.,111111511 1515 5511115 cEcAM
1511111 1111

5111191 5515115551, 5111.11.11, 5515111111 1,111
111 511151151,

51 551551 111511515 115515115

51 551551 1111155155 5511115
51 951551 “ÍÉ1111ç515 11151115 2415515515
519511511111111, 5151111115 11155

,
5155151. 51 5554551551

51951551 1151515115 5 1 , 55255551
51 9554 1551111111“ 1 515111111ç115 1515511151” 41511111,m
51 955551 515555111151115051111511515 111 11551151 51111115 555.
55 11111111 11111555555usu151551m,1555551551w5515111525511111115111111ç515 551151115 5111 11 415111551
55 55 455115 475 555.m
55 951551 1515133315,11151115 1527515515
55 95 1451 5155151 111111 555.
55 955551 51: 55115555 551 551,51
55 955151 551111151 111155115, 1511511115, 9111111111 151151,
55 955251 1111.5111, 11:11 111 1 111111 151 1115151511 11 ,
55 955551 11111115 5151111115 11. 1111111555

,
515551 11515

55 91159111 11111115 5151111115 11; 111111 555, 5155 1151 1111451551
55 911 45 51 111111111111111111551
55954751 11111 15 1515511515 1 9551515111115 45111111:Im
55 9551 51 5111151515 1511111115 151 5111m
41551551 111511515 111 1151111 455515515
4 4 55 1551 15111511115155 4555 155,15
44 951551 151.111ç115 111111115 4525 515,51
44 9551 51 5 1115111151 5 555 551,51
44955251 1 1511115115 1 115155111 955555.m
45551551 1119 1 , 111551111111111 111 1111111. 5455515
45 9511151 151.111ç115 111 5451551
459511 51 1111511 111 111111111 9551511551. 1115111511. 5455555
51551551 1115111111 11. 915115115111 55555515
5511511151 511515111 1111 155115515111 55555515
55951551 111111 111 1151151159. 51555551
55 955951 1.55. 111 9551159111911 9111 555.m

111151 1111111
,,

5515515515

«mmumunímw 1zmmnmnzmw



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEIÍURSEIFJIUNICIEALnE “5101011341ACU

W

1.1.1 msm: 1.1.1.1 11 11.11.11.

1.1.1.1. 1.1.1.1 11 11.11.11.

1.1... "ª“.%% EâªwmmmºM
ªªamo

1.1.1 ...ma—
1.11. ...na—_.

1.1.1 &!)ng
1.1.1 1.111.555...“

1.111 mma—ui



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

M:!ÍURàIFJUNICIEAlnE “5101011341ACU
A—anlº'i-n-íumm 13-5sz-

1111. ªªa 1»B..... 1... . .
1.1.1 ...—.a. 51.111 11.111 11

1.11. ...—.um

1115, sl.»- 11111... 1.11...-

“mma—uã É“? EWÉÉÉEWªªêmwºªââ
1.1.1 ...—.a. 15.11 11 11.11.11.
1.11. mma—...,.

11... 41.151“,
111.111 1.115.141,51.

111... m1111.11.11...“
1111.11.11 “1.151.111,51”

111.1 mase...-.....



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRAMUNICI AL DE PARIQUERAAcu
Wmlonzamzruu

11.1 nmawlânz
M&Pmamumwrmmmrwzml mmm

111.11... :.1.
10 1111114 vlauwcm EM541711 41111111 41111111

mm
,

mmm ..mmm «mmm
mmm pensassem.Wºw-323 mmm uspmmovâznwwzmm

mu,-1.1 1111111 uwuzmªªzªªª
Mªm—mmm—W1—m—mn—1m
11111 11.115. 111111111 111111111
11:11 11.91.4511 ENUTRIÇÃO 1 111111111 1 111111111
111111111 Ent/UdoECULTURA 1 111111111 1 1111.1111

11.11
,

.«mmm .«mmm
1.111.113?“ 312% ªnãªogmwzmm
1.1.1.1.“: 11111z 1.151.111mm..

1111. m ºusua R$01.1... 1.1.1.1 11.11.11 1111

11111 11.115. 111111111 151111111 711111111
1111. E......11.11.1111 111111111 151111111 711111111
111111111 Mudozcunum 111111111 151111111 711111111

mm
,

111111111 151111111 "mmm
11.11.11. 1111 1111111mun

“m3: :B? àsmWÍKEWEMW
1111. m ºusua R$01.1... 1.1.1.1 11.11.11 1111

11111 11.115. 111111111 111111111
1111. amp-111111 111111111 111111111
111111111 Ent/UdoECULTURA 111111111 111111111

mm
,

mmm mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRA MUNICIPALDE PARIQUERAAcu
lzwu'mulalmnzFnzamzruumo

11.11

1.111»......111111111111....11111ç1.111.1411.11.11m
11.1 nmawlânz

511.11
111.11101 1.

1.111 1111111 1111111secunvo .
mun-111.1 1111111 Bantu-ªroma: zum
WN: 1111111 msmmmmm

1111. m 11em 111a...... 1.1.1. 11.11.11 1111

111111 1111111 11111111 111.111
111111 11111111111111111. 11111111 111111111

111111111 Emap-u.ECULTURA 11111111 1.111.111

11.111
,

111111 mmm
11,11- 1111111 1111191111.»Wup—E?; 1111111 Dwmmotzznuawzmm

WN: 111111.
11111 M 11em 111a...... 1.1.1. 11.11.11 1111

111111 111111. 111111111 741111111 71.11.1111
1111. Emap-u.1111111111. 111111111 741111111 711111111

111111111 Emap-u.ECULTURA 111111111 741111111 711111111

11.111
,

11111111 11111111 11711111
1.111 1111111 1111191111

Wup—11.1 1111111 uymmovâm .ao-1110111111
WN: 111111 Cumuru

1111. m 11em 111a...... 1.1.1. 11.11.11 1111

1111 cm.; 11111111 111111111 111111111
1111 music.-1.11 11111111 111111111 111111111

111111111 Emap-u.ECULTURA 11111111 111111111 111111111

11.111
,

111111 11111111 mmm
1.91. m 1111 Penalmurwomun-111.1 m 1111 Denota-Jano 1151511.“eDammseem

m 1111 Denota-Jano 1151511.“eDammseem

11111 1111111115111 11111111 11111111



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRA MUNICIPALDE PARIQUERAAcummuauu nzFnzamzruumo
11.19

1111 nmawlânz
1.111»......111111111111....11111ç1.111.1191.1111m 111.11

111111191.
um 1.111.111cw11111111m1 11111111 111111111
112411111 miampnmm1551991911 11111111 11111111

mm
,

«mmm mmm
m 1111 PenalmunWºw-36.5 111111 1111111 011519“MEDEWVIQITOSDCIAL

1.111,11 mrmzz Furmunncunzrromcnm EWªª— sªº &º.º' 111M, "...ª 11.11.11 1111

11111 111111111 1111 11111111 11111111
um 1.111.111cw11111111m1 11111111 111111111
112411111 miampnmm1551991911 11111111 11111111

mm
,

mmm 11111111
1.91. mmm pensassem»Wºw—nr“ 111111 uspmmo11519amzn=mmosocmmau... 111111 FurmunuzAssIsIBAcIAsoclu

ª'; E 1
, ,

11111 111111111 1111 111111111 111111111 117111111
um 1911.11011111-11 111111111 111111111 117111111

112111111 miampnmm1551991911 111111111 111111111 117111111

mm
,

mmm uIimm unmm
m 1111 PenalmunWup-uniu m 1111 1911111910”115191.“EDamm10111
m 1111 Furmumcwumsamos 1101110101.

,

11111 111111111 1111 1111111 1111111
unzu 111111111.1111. 1111111 1111111

1124111111 11117111911011111“1551991911 1111111 1111111



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRA MUNICIPALDE PARIQUERAAcummuauu 111mamuwm
111119

1.111»......111111111111....11111ç1.111.1411.1111m
11111 nmawlânz

111.11
1111111 111.

11.111
,

xrmm nmm
11.911 1111111 PenalDanmvo

Wup—nú 11111111 ummmm1119109911111111 e 11191
mm.... 111 111 DmEJEWWADEmu/mmzuzzn

1111111 0111111911 111111111 1111111

11111 111111 111111111 111111111
111111111 Nírmvomammms-1191291 111111111 111111111

mm 1111111111. 111111111 111111111 111111111
21 111 mm.»... 111111111 111111111 111111111

711111111 Nírmvomammms-1191291 111111111 111111111 1111111

111111
,

mmm mmm mmm
- 11111111 pensassem»Wup—nú 11111111 hmmm/[WRAmm.... 11111111 umaummunum

11111 111111111 111111111 1111111111
1111 111111111. 111111111 111111111

111111111 1.11 111111111 111111111

11.111
,

:mmm :mmm
11111111 PDMWup—nú 111 mm uspmmoczmz 1111111111

mm.... 1111.1111 uspmmoczmz 1111111111
Mªm—mmm—W1—m—mn—1m
111111 1111111... 171111111 111111111 711111111

1149 111191111.1.1.1 111111111 111111111
114911111

'
111111111 111111111

411111111 Humm11411 111,11111.1 1 7111111111



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRAMUNICIPALDE PARIQUERAAcu
lzwu'mulalm nzFnzamzruumlo
com num

Dm mmmnmmz
msermmumwrWWVWz-nl mm

(Pim-x 719
15451119":

' wmmm mmm zmmm

num m wmmm wmmm
175" sim.-mmm wmmm wmmm
mums mmo wmmm wmmm

zoom mmm-a 1 :mmm 1 :mmm
zon Mm. 1 :mmm 1 :mmm
mumu: '

1 :mmm 1 :mmm

mm
,

«mmm 1«mm smimm
PenalmurwoWup—nin a:um ummmocmm E mmm:

m um mun-enm FARAIN umznums

um um“ mmm mmm
mm m...:um..; mmm mmm
mmm: ' mmm mmm

mm
,

mmm mmm
mmm PDDEREJELmvoWup—nin mum ummurmuzmaoumm
mum amamemm

mom miami—mm mmm :mmm mmm
15541 W

(
Wmmw mmm :mmm mmm

15541119"
' mmm :mmm mmm

mm
,

mmm :mmm mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRA MUNICI AL DE PARIQUERAAcummuauunzFnzamzruumlo
muniz

M&Pmmmumwrmmmrmzml
Dm mmmnmmz

mm..mm....
mm Mummun—== mmm cumummlvu

WW mmm mmm
mm,. = “>“ msm..... p...... m...... um..um ...a... Hamm ..mmm mmm.. rm mmm... Hamm ..mmm mmm..m...... ' mmm .mmm ..mmm

..m...... ' ..mm ..mm

..m...... am,.mumesemm-mm mmm mmm mmm......
,

...mm .mmm .mmm
u.,“- mmm RaimuuímrmamcuWup-uniu mmm Raim/Amman!»

Raimuuímrmamcu
Mªm—mmm—Wm—m—mm—1m
wnm Rege-vz mca-...em. mmm mmm
mm Rege-vzme...-...,“. mmm mmm
mmm «mmmmwmmu mmm mmm

mm
,

smmm smmm

mmm, mmm smme :mmm mmmm mmmm

.mmumm...=......=u=m .Mu...—.....”W



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRAMUNICIPALDE PARIQUERAAcu««mmmaunKFnzamzruumlo
«mz

...;—««««, wtwwmsumàgwrwml
Dm mnwmu

«mmum
«m nu

«« W Hamm « mmm «mmm
«« «««« m,«um. Hamm « mmm «mmm
««mima wmnaâããnc «mmm mmm «mmm «mmm«« «mm: ammçmmmmw nosWB mmm mmm««mim" mzmmum mmm mmm «mmm
« mm;-«., mmm «««mmm ««mmm
««m mm;-«.,um. mmm ulâmm «mmm
««mm« mmmsmm mmm ulâmm «mmm
«12: Ann-«mim“; «mmm «mmm
««mm« mmmsmm «mmm «mmm
«« mmmsum mmm ummm zmmm
«15241 ««mmm“«ms., mmm mmm
««mmm GErÃDDEPmAmAsswsvmms mmm mmm
uam Amgàmnicnmçemmm mmm mmm
mmm GErÃDDEPmAmAsswsvmms mmm mmm
«15244 Mammª-m mmm «mmm «mmm
«««mmm GErÃDDEPmAmAsswsvmms mmm «mmm «mmm
«« sine mmm ««mmm ««wmm
««zm mms-«aim: mmm «««mmm «««mmm
«« :mmm nação55.50 mmm «««mmm «««mmm
««««m mMunn-«mm mmm mmm
«««mm. mmmummmmm mmm mmm««m vm.»Endemúàra mmm mmm
««mmm vlauucmansnúnz mmm mmm
«z W mmm lsmmm lmmm

«zm Alwamçio ENumlçio « «mmm « «mmm
«zmmu Mamma. ««mmm ««mmm
«um Mmmn—u mmm ««mmm 7m7mm

«zmmu Mamma. mmm ««mmm 7m7mm
luas mmm ««««-«« mmm mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRA MUNICIPALDE PARIQUERAAcu««mmmaunKrua-«««mmm
oolrmnuz

Dm mnwmu
mwrrWthWsumWAthÚS-xml « mm

_“ «mmª

$$“ WÉQÉTM 333.933 333.933
Izmm

'mumu mmm mmm
«zm mun-WMM «mmm ummm «mmm
«zmmu Mamma. «mmm ummm «mmm
|: («««...ª mmm «mmm mmm
um Mem-zw mmm «mmm mmm
«««mmm Mamma. mmm «mmm mmm
«5 ««mmm « mmm saumm «««mmm
15451 Inu—amu:«m.; mmm ««mmm ««mmm

Feigªº“ ªmiimwªwªw «$$$ ªãªã Z'ÉÉÉ
15451qu mmmsmuçamwzw ««mmm mmm zmmm
«« sm «mmm «mmm
«uu smM««..m «mmm «mmm
«uums Mm «mmm «mmm
«« Gai-«hmmm «mmm mmm mmm
15541 FW!Wmm« «mmm mmm mmm
«mumu «waozpnamwçzammomm «mmm mmm mmm
zo mmm. «mmm «mmm
mm ams-«., ««..m «mmm «mmm
mmmn INcBmvozcsENvuyII/IEMDDAWW mmm mmm
mmmu maumsmmwzw «mmm «mmm
23 W.W mmm mmm
um «um mmm mmm
hmmm «wammmmwmmzw mmm mmm
m mmm“. mmm mmm mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFaTuRAMUNICIPALDE PARIQUERAAcu
lzwu'mulalmmFnzamzruumo
oolrmnuz

Dm mam-m
mw, WQMWWSum-WAWVWMI

'mm
_“ (Pav-xª

21m mmmm., mmm mmm mmm
mmm «wammmmwmvozm mmm mmm mmm
15 nummms wmm wmm
zum swmum «.....» mmm mmm
znmmm mmm mmm
mm mmEmrwsmmm mmm mmm
znwmm mmm mmm
w Mew:mmm“ mmm mmm
ww: Mew:mmm“ mmm mmm
«mmm «msmmmmnmm mmm mmm

Mum mmm mmm autumn Ewmm manm

.mmumm...m....amm «“...m-MWM



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFHTURAMUNICIPALDEanuERAACU
DEI-mmmnzmzmzmmm
communuz

hummwnmãó
mlrWumláEsmWI-iãeuwmúmhmm'mmml Smam

",
mm W.,

zum um,» mm

%%%% wmwmm :“:ã
m Mm :mmc,
zum M-

mmm mmm»mm, mm:,.“
m um,“ e L,".

um um,“ emm,"

hmmm mmm»mm, mm:,.“
21 umª“ mm,,
mm mm,. m mm um,

ªº“ mm, um,“ “Km, 152%“: 153%
umuma _
m .um * emmª“
um .um *mmm“ mmm mmm
mmm mm “mmm —mmam mmm

“mam,m
.“...me«m.—mmm



 

 

 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPALDE FARIQUERAACU
nEPmulllemnz FAZENDA:pummzmn mms

mnsrwuuumapnrwwªnigmúnrwzml
nau mmmnnma

(Pium: « ««)«:own-nin "« m n. «n
«: «s «1 .
1: 71 :. ss

mu
««« ,meummm nun &m 011an memm «« mmm-m «ummm

mmm vmvmpn «mmm mmm «mmm
mmm 2m 34mm «um

07 « «umm
m ,ummumcpn «mmm uma aum um «um

uma nun um «umnun u.:n nun um «um« mm mm
na russa/Auz covmsENcIA nun uma «um um

nun u.:n nun um
nun |:In nun mmm

mms «mmm 5mmun ummm ««mmm
Humm vmmnpn «mmm mmmnm. mzmnp" aum, mmm

.
m
z.
zi «mmm
::
ss

«m...-.mmmvmmm «mmlmmlui-mm


